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Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til ydelser forbundet med et patente-

ringsforløb (Patentvoucherordningen)  

 

Patent- og Varemærkestyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om tilskud til ydelser 

forbundet med et patenteringsforløb (Patentvoucherordningen) i høring. 

 

Bekendtgørelsen udstedes i henhold til lov nr. 1518 af 18. december 2018 om erhvervs-

fremme.  

 

Patentvoucherordningen er en udmøntning af initiativ 6.4.2. i Aftale om sommer- og er-

hvervspakke af 4. juni 2021. 

 

Patentvoucherordningen skal bidrage til at styrke danske små og mellemstore virksomheders 

muligheder for at beskytte deres innovation og teknologi på det nationale marked og eksport-

markederne. 

 

Bekendtgørelsen lægger op til, at ordningens midler udmøntes gennem ansøgningsrunder ud-

budt af Erhvervshus Nordjylland, der er operatør for ordningen. Det foreslås, at ansøgere kan 

få tilskud til udgifter, der er forbundet med et patenteringsforløb, fx patentrådgivningsydelser 

samt gebyr til indlevering af dansk patentansøgning. Der lægges op til, at potentielle ansøgere 

i medfør af ordningen først skal have gennemført en samtale med et tværkommunalt erhvervs-

hus med fokus på immaterielle rettigheder. 

 

Det er forventningen, at bekendtgørelsen træder i kraft den 27. oktober 2021.  

 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering vurderer, at udkastet til bekendtgørelsen 

ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har i øvrigt ikke bemærknin-

ger til vurdering af de agile principper. 

 

Patent- og Varemærkestyrelsen skal anmode om bemærkninger til bekendtgørelsen senest den 

18. oktober 2021. Bemærkninger sendes per e-mail til svar@dkpto.dk med kopi til Sannah 

Plenaa Thorngreen på sath@dkpto.dk.  

 

Eventuelle høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. 
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Vurdering af de agile principper 

 

Princip 1 Muliggør anvendelse af nye forretningsmodeller 

Det vurderes, at patentvoucherordningen skal bidrage til at styrke udviklingen af nye teknolo-

gier.   

 

Princip 2 Mere enkel og formålsbestemt 

Det vurderes, at reguleringen er kortfattet, formålsbestemt og indeholder enkle krav til ansø-

gerne.   

 

Princip 3 Teknologineutral  

Det vurderes, at ordningen ikke favoriserer særlige teknologier og derfor er teknologineu-

tral.    

 

Princip 4 Helhedstænkende 

Det vurderes, at patentvoucherordningen ikke er særlig afhængig af anden regulering.   

 


